Item, idem onerat se de xxj li. xj s. iiij d. de grassumis certorum tenencium dicti domini de dicto termino. Summa patet.

Summa totalis oneracionis preter arreragia, j^o lxxvj li. vij s. vj d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, iij^o lxxij li. xiiij s. v d. x bolle avenarum ij duodene gallinarum v^o aridi pisces xij ferra equorum.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam priori de Rostinot de terris de Balnabrech, percipienti annuatim quadraginta sex solidos et octo denarios, de anno computi et sub periculo computantis, xlvj s. viij d. Et abbati de Cupro de annuo redditu fabrilis de Brechin, percipienti dimediam marcam in anno, de anno computi, vj s. viij d. Et Alexandro Setoune de Parbroth, percipienti annuatim quadraginta solidos annui redditus de terris de Kincrag, de eodem anno et sub dicto periculo, xl s. Et dicto priori de Rostinot, pro secundis decimis sibi debitis de dicto dominio de Brechin preter le Halch de termino Sancti Martini, x li. xiiij s. v d. Et eidem, pro secundis decimis de le Halch de Brechin dicto termino Sancti Martini, vj s. viij d. Et eidem, de firmis terrarum de Pettintoskell et Tuliqhilly concessis Margarete Lindesay comitisse de Douglas ex gracia domini regis, de anno computi et sub periculo computantis, xxxiiij li. viij s. viij d. Et eidem, pro expensis computantis, domini Henrici Kingorne, et Thome Forbes, factis in partibus borealibus anno sexagesimo sexto, de mandato domini regis literatorio sub signeto de precepto ostenso super computum, ut asserit computans in suo juramento de arreragiis computi sui, x li. Et eidem, per solucionem factam cuidam capellano celebranti in ecclesia cathedrali Brechinensi

fundato per quondam David Berclay et confirmato per regem David secundum, de quinque marcis annui redditus terrarum de Petgervy dicti thanagii de Fethirkerne, ut patet per cartam dicti David regis sub magno sigillo ostensam super computum, de tribus primis terminis computantis in dicto officio de arreragiis ejusdem sub periculo computantis, v li. Et eidem, per solucionem factam magistro David Guthre, tunc computorum rotulatori, de dictis grassumis, xxj li. xj s. iiij d. pro quibus respondebit [*To do., for household, £21 10s.*] Et eidem, pro suis laboribus factis anno sexagesimo quarto in providendo dominum regem apud Aberdene, Banf, Fyve, Elgin, et Invernes, et revertendo versus partes australes, de mandato dominorum consilii tunc temporis, ex consideracione dominorum auditorum scaccarii, vj li. Et eidem, pro suis expensis factis apud Invernes post dictum annum sexagesimum quartum, videlicet sexagesimo quinto et sexagesimo sexto, ex eadem consideracione auditorum predictorum, x li. Et eidem, per solucionem factam Georgeo domino Gordoun pro custodia castri de Kindrumy, de mandato domine regine clare memorie et approbacione domini regis moderni, ad percipiendum quadraginta marcas ultra terras domiuiuales, ut patet per easdem literas ostensas super computum, de quinque primis terminis computi sui de arreragiis computantis, lxxvj li. xiiij s. iiij d. Et eidem, per recepcionem dicti domini Gordoun ad manus proprias, pro expensis Alexandri Stewart, Patricii Ker, et suorum complicitium, rebellium domini regis, de mandato ejusdem, ut idem dominus Gordoun in suis literas quittance asserit, licet computans nullum mandatum super computum ostendit, ex consideracione auditorum, xiiij li. xvij s., pro quibus respondebit. Et per liberacionem factam Ade Wallas de Crago, computorum rotulatori, in feodo Willelmi Schetho, cursoris, de termino Penthecostes ultimo, ipso fatente preceptum super computum, xx s., pro quibus respondebit. Et eidem, de firmis terrarum de Hullirhurst in baronia de Pety, Westercrobroch, et Morclu in Stratherne et Cullarde in baronia de Leffaris, remissis per dominum

Respondebit
Guthre.

Do.

Respondebit
dominus
Gordoun.

Respondebit
Wallas,
rotulator.

regem et dominos de concilio Duncano M^cKuntosche, domino comite de Ergile, magistro hospicii regis, testante remissionem super computum de tribus terminis sui arreragii, xxvij li. x s. Et eidem de firmis dicti thanagii de Fethirkerne et grassumis ejusdem, cum quibus computans onerabatur in primo computo suo, ex eo quod Umfridus de Culquhone constitutus fuit ballivus dicti thanagii et fatebatur diversis vicibus in computis coram auditoribus scaccarii et in hoc anno, ex consideracione auditorum, lxxx li., pro quibus dictus Umfridus respondebit. Et computanti, pro feodo suo de anno computi, ex consideracione auditorum, vj li. xiiij s. iiij d. [*Sum, £319 17s. 1d., Balance, £43 17s. 4d.*] De quibus, pendent super comitem de Huntle de firmis terrarum de Schefin, ex eo quod comes de Huntle asserit eas esse de dominio de Badyenach licet sint de dominio de Stratherne, ut patet in rentali de termino Sancti Martini anni sexagesimi sexti, iij li. vj s. viij d. Et pendent similiter de firmis terrarum de Aber-yeldy occupatarum per dictum dominium comitem, ut asserit computans sub periculo dupli, de quatuor primis terminis computi sui, que sunt de arreragiis ejusdem, xx li.

Respondebit
Umfridus de
Culquhone.

Nota pen-
dencias.

Do.

Mar et
Garviach.

Computum Alexandri Lesly de Balcomy, camerarii comitatum de Marr et Garviauch, [*Edinburgh, 19 July 1468,*] per firmas et exitus dictorum comitatum et aliarum terrarum subscriptarum [*from 12 June 1467.*

Charge. Arrears, £96 16s. 10d.]

Item, idem onerat se de j^cx li. vj s. viij d. per integras firmas domini de Strathdee comitatus de Marr de duobus terminis hujus computi. Et de j^clxviij li. per integras firmas domini de Strathdon dicti comitatus de eisdem terminis. Et de lxxxij li. vj s. viij d. per integras firmas domini de Croomarr dicti comitatus de eisdem terminis. Et de iij s. iiij d.,croftarum burgi de Kindrumy, assedatarum quondam domino Alexandro Yong in feodifirma. Summa hujus oneris, iij^clxxj li. vj s. viij d.

Item, idem onerat se de j^cxxxiiij li. xviiij s. viij d. per integras firmas comitatus de Garviauch per tempus

computi. Et de vj li. iij s. viij. d. dicti comitatus, de quibus computans omisit se onerare de anno ultimo elapso. Et de xij columbaribus leperariorum albe firme terre de Blakhall de termino Penthecostes infra hoc computum, quia tunc solvuntur tantum. Et de ij albis merulis albe firme terre de Quhitcorse de dicto termino. Et de vj s. viij d. per vendicionem unius paris calcarium deauratorum albe firme terrarum de Lethindy de dicto termino. Et de j pare cirothecarum albe firme terre de Petcapill. Et de j d. albe firme terre de Portarestoun. Et de xxvj s. viij d. per vendicionem quatuor parium calcarium deauratorum albe firme terrarum de Auchlevin de anno computi et anno precedente hoc computum. Summa hujus oneris, j^cxlj li. xv s. ix d. xij columbaria j par cirothecarum ij albi meruli.

Item, idem onerat se de xxix li. vj s. viij d. per integras firmas domiini de Coule et Oneil, que sunt de proprietate domini regis, de duobus terminis hujus computi. Et de x li. per integras firmas terrarum de Aberyeldy de eisdem proprietate et terminis. Et de x li. de firmis terrarum de Kynninmonth et Bouchrum de eisdem terminis. Summa hujus oneris, xlix li. vj s. viij d.

Item, idem onerat se de vj li. de firmis terrarum de Aldbourte, existencium in manibus domini comitis de Garviauch de termino Sancti Martini infra hoc computum. Et de xij li. de relevio dictarum terrarum dicto domino comiti debito per saisinam datam Johanni Berclay de eisdem. Et de j^cxvj li. xiiij s. iiiij d. de firmis terrarum de Lesly, existencium in manibus dicti domini comitis de Garviach racione warde per mortem quondam Alexandri Lesly domini ejusdem, de anno computi et tribus terminis precedentibus hoc computum, que se extendunt annuatim ad septuaginta marcas. Summa hujus oneris, j^cxxxiiij li. xij s. iiiij d.

Item, idem onerat se de xxix li. x s. de grassumis certorum tenencium infra comitatum de Marr que particulariter continentur in rentali. Et de x li. de grassumis tenencium comitatus de Garviauch. Et memorandum quod computans non onerat se de sedecim libris ultra

Onerabitur
computans
casu quo.

dictas decem libras de prefatis grassumis de Garviauch, ex eo quod computans obligatur edificare et construere sex molendina infra dictum comitatum de Garviauch, que non poterant construi infra dictum precium, ideo si non construat dicta molendina onerabitur cum sedecim libris in proximo computo suo. Summa hujus oneris, xxxix li. x s. Summa totalis oneracionis preter arreragia, vij^f xxxvj li. xij s. v d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, viij^pxxxiiij li. ix s. iij d. xij columbaria j par cirothecarum ij albi meruli.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per decidendiam firmarum domini de Strathde in comitatu de Marr, ex eo quod rentale solum continet in se octuaginta quatuor libras tresdecim solidos et octo denarios, et rotulus continet centum et decem libras sex solidos et octo denarios, ut patet in eisdem particulariter examinatis super computum, xxv li. xij s. Et eidem, per decidendiam firmarum domini de Strathdon dicti comitatus, ex eo quod computans plus oneratur in rotulo quam rentale continet per triginta tres libras octodecim solidos et quatuor denarios, ut patet in eisdem, xxxiiij li. xviiij s. iiiij d. Et eidem, per decidendiam firmarum de Croomarr de dicto anno, ut patet in eodem rentali de dicto anno, xvj li. xvj s. viij d. Et eidem, propter vastitatem terrarum de Strathde de termino Sancti Martini infra hoc computum, vj li. xvij s. vj d. Et eidem, propter vastitatem terrarum domini de Strathdon de dicto termino, iij li. xiiij s. iiiij d. Et eidem, propter vastitatem terrarum in Croomarr de dicto termino, lix s. ij d. Et eidem, propter vastitatem terrarum de Cammyskist in Strathdee de termino Penthecostes infra hoc computum, xxv s. Et eidem, per defalcacionem firmarum terre de Westoune in Croomarr, ex eo quod rentale continet decem libras et deinde falcantur viginti quinque solidi, xx s. Et Fratribus Sancte Trinitatis de Aberdene, percipientibus annuatim decem marcas annui redditus de Westoune in Croomarr, de dictis terminis et sub periculo computantis, vj li. xiiij s. iiiij d. Et pro secuudis decimis domini de Coull et O'Neill debitis episcopo

Aberdonensi, de anno computi et sub periculo computantis, viij li. Et quatuor maris de Marr, percipientibus pro feodis suis de anno computi, iiij li. Et domino Gordoune pro custodia castri de Kindrumy, de termino Sancti Martini hujus computi de terris dominicalibus de Kindrumy et Migvy, x li. Et eidem, per liberacionem dicto domino Gordoune pro custodia dicti castri de anno precedente hoc computum ultra dictas terras dominicales, sibi alias per domiuam reginam clare memorie et postea per literas domini regis sub privato sibi pro tempore custodie ejusdem, ut patet per easdem, et de termino Sancti Martini hujus computi, xl li. Et eidem, de firmis terrarum dominicalium de Kindrochate pro custodia castri ejusdem de eodem termino Sancti Martini infra hoc computum, iij li. vj s. viij d. Et eidem, pro octo martis dictis custom-martis domini de Strathdee, pro quarum qualibet allocantur husbandis quinque solidi, de anno computi et sub periculo computantis, xl s. Et eidem, pro xiiij martis domini de Strathdone, allocato ut supra, iij li. v s. Et eidem, pro iiij martis de Croomarr de dicto anno et similiter allocato, xx s. Et eidem, per solucionem factam magistro David Guthre, tunc computorum rotulatori, ad expensas domicilii domini regis, ipso fatente receptum super computum, j^o li., pro quibus respondebit. Et eidem, pro expensis magistri David Guthre, tunc computorum rotulatoris, et aliorum commissariorum equitaucium in partibus borealibus pro terris assedandis in Aberdene, Marr, et Garviauch, ut patet in cedula computantis, vj li. Et eidem, per solucionem factam Ade Wallas de Crago computorum rotulatori, ipso fatente receptum super computum lxxxvj li. pro quibus respondebit. Et per solucionem factam domino Henrico de Kingorne ad constructionem et reparacionem castri de Kindrumy, de mandato domini regis literatorio sub signeto ostenso super computum, j^o li., pro quibus dictus dominus Henricus respondebit. Et eidem, per liberacionem factam dicto domino Henrico pro expensis et costagiis per ipsum factis super custodia castri de Kindrumy, de mandato domini

Respondebit
Guthre.

Respondebit
Wallas,
rotulator.

Respondebit
Kingorne.

Computandum
est cum
domino
Henrico Kin-
gorne.

nostri regis literatorio sub signeto de precepto ostenso super computum et sub periculo computantis, xvj li., super quibus computandum est cum dicto Henrico. Et eidem, per liberationem factam David Rudeman pro uno equo deliberato Unicornes signifero, de mandato domini regis literatorio sub signeto ostenso super computum, vj li. Et eidem, per solucionem factam Willelmo domino Forbes pro feodo suo de mandato domini nostri regis, in partem solucionis quadraginta marcarum sibi concessarum, ut patet per literas domini regis sub signeto de precepto ostensas super computum, de termino Sancti Martini hujus computi, xij li. vj s. viij d. Et per solucionem factam David Luthirdale, scriptori rotulorum scaccarii, pro suis laboribus factis in presente scaccario, ex consideracione auditorum, v li. Et eidem computanti pro expensis factis equitando ad recipiendum castrum de Kindrumy et revertendo versus Peblis cum responso domini regi, ex consideracione auditorum, iij li. Et eidem, alia vice equitando versus Aberdene ad faciendum provisionem pro adventu regis ibidem, ex eadem consideracione, xl s. Et eidem, pro tercia debita domine de Lesly de propriis terris ejusdem, que se extendunt ad viginti libras, de quinque terminis cum quibus computans superius oneratur, xvj li. xij s. iij d. Et computanti, pro feodo suo in officio mariscallatus de warda predicta de prefatis terminis, l li. Et eidem, de firmis warda de Lesly cum quibus computans superius oneratur, ex eo quod dominus rex concessit Willelmo Lesly, militi, patri computantis, wardam ejusdem pro quinque terminis, custode privati sigilli testante composicionem super computum, l li. Et eidem, per liberationem factam domino comiti de Marr de dictis firmis, eodem custode privati sigilli testante mandatum super computum, ij li. Et eidem, per liberationem factam magistro Symoni Doddis, instructori domini comitis de Marr, de mandato domini regis literatorio sub signeto ostenso super computum, de duobus terminis hujus computi, sub periculo computantis, x li. Et eidem, per liberationem factam Willelmo domino Forbes pro feodo suo de

termino Penthecostes ultimo, ex concessione domini regis sub privato durante voluntate regis, magistro David Guthre testante concessionem super computum, xij li. vj s. viij d. Et eidem, propter decidenciam terrarum dominicalium de Mygve de termino Penthecostes, ex eo quod computans oneratur cum decem libris in anno et rentale continet solum octo marcas, de dicto termino, xlvj s. viij d. Et eidem, pro agitatione centum et quadraginta mutonum de Garviach usque Faucland, que non continentur in libro domicilii, xx s. Et eidem, pro tercia debita domine de Aldbourty cum quibus computans superius oneratur, xl s. Et eidem, per liberacionem factam Ade Walles de Crago in duobus paribus calcarium deauratorum albe firme terre de Lethindy in Garviach de anno computi et anno precedente hoc computum, xij s. iij d., pro quibus calcaribus rotulator respondebit. Et computanti, pro feodo suo in officio camerariatus suprascripti de anno computi, ex consideratione auditorum, xij li. vj s. viij d. Summa expensarum, vij^c xx li. xv s. Et sic restant j^c xij li. xiiij s. iij d. De quibus, allocate computanti per liberacionem factam domino Henrico Kingorne ad custodiam castri de Kindrumy post introitum suum in eodem, de mandato domini regis, custode privati sigilli testante mandatum super computum, x li., super quibus computandum est cum dicto domino Henrico. Et eidem, propter decidenciam firmarum de Croomare ultra summam superius allocatam de eodem, ex eo quod rentale minus continet per quadraginta solidos quam superius allocatur, xl s. Summa hujus expense, xij li. Et sic restant j^c li. xiiij s. iij d. De quibus, pendent de firmis terrarum de Aberyeldy, occupatarum per comitem de Huntle de facto de anno computi, x li. Et pendent similiter super Johauem comitem Atholie de firmis terrarum de Kynninmonth et Bouchrum, occupatarum per eundem, asserentem eas fore sibi concessas cum terris de Balvany, de dicto anno, x li. Et pendent similiter super David Scrymgeour de firmis terrarum de Soynahard in comitatu de Marr, asserentem se infeodatum de eisdem, de dicto anno, viij li. Summa hujus pen-

Respondebit
rotulator pro i
paribus cal-
carium.

Computandum
est cum
domino
Henrico Kin-
gorne.

dencie, xxviiij li. Et sic restant lxxij li. xiiij s. iij d. De quibus, allocate computanti pro duodecim martis dictis custum martis debitis de dicto comitatu de Garviach de anno computi et anno precedente hoc computum, pro quarum qualibet allocantur husbandis quinque solidi, de dictis terminis, iij li. [*To Wallas, Comptroller, £61 14s. 3d. Sum, £64 14s. 3d.*] Et sic restant viij li. que sunt de decidenciis terrarum de Coule et Oneile, ut asserit computans, de anno computi et anno precedente hoc computum, super quibus inspiciendum est rentale, et cum ita fuerit repertum, allocabuntur computanti in proximo computo suo, sinautem onerabitur cum eisdem.

Respondebit
Walles,
rotulator.

Inspiciendum
est rentale, et
onerandus est
computans.

Carric.

Computum Gilberti domini Kennedy, ballivi de Carric, [*Edinburgh, 27 July 1468, from 9 June 1467.*]

Idem onerat se in primis de xviiij li. xiiij s. iij d. per integras firmas terrarum de Garvanehede de duobus terminis hujus computi. Et de x li. per integras firmas terrarum de Turnbery de dictis terminis. Et de xvj li. vj s. viij d. de firmis terrarum de Dundonald de eisdem terminis, que omnia sunt de proprietate domini regis. Residuum vero predicti domini de Dundonald, videlicet triginta due libre quatuordecim solidi de eadem proprietate, existit in manibus computantis et cujusdam capellani percipientis in anno de dicta summa undecim marcas. Et de vj li. xiiij s. iij d. de firmis tercię partis de Trebach de duabus partibus ejusdem, quia tercię pars restat in manibus Cristiane Auchiulec racione tercię et post ejus obitum reversura est ad regem. Et non onerat se de alia tercię parte earundem, que alias concesse erant Jacobo Stewart, militi, et computans asserit se emisse ab eodem. Et de iij d. albe firme per vendicionem unius paris cirothecarum albarum terrarum de Achaltane. Et de iij d. per vendicionem unius paris cirothecarum albarum albe firme terre de Glenstichell. Summa hujus oneris, lj li. xiiij s.

Item, idem onerat se de iij li. de firmis terrarum de Cragincalye. Et de xl s. de firmis terrarum de Ballowmas, existencium in manibus regis de uno termino, saisina non

recuperata de eisdem. Et de ij paribus calcarium per duplicacionem albe firme per saisinam datam Esplano Craufurd de eisdem. Et de xxxij s. iij đ. de firmis terrarum de Dalquhonnale de termino Sancti Martini infra hoc computum, saisina non recuperata. Et de iij li. vj s. viij đ. de relevio dictarum terrarum regi debito per saisinam datam Dungallo Adonale de eisdem. Et de xl s. de firmis terrarum de Smyrtone, existencium in manibus regis per spacium unius anni, saisina non recuperata. Et de xl s. de relevio dictarum terrarum regi debito per saisinam datam Andree Neilson de eisdem. Summa hujus oneris, xiiij li. ij paria calcarium. Summa totalis oneracionis, lxxv li. xiiij s.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti de firmis terrarum de Dundonald, cum quibus computans superius oneratur, occupatarum per dominum Cathkert, ut asseritur, ex concessione domini regis per cartam, de anno hujus computi, xvj li. vj s. viij đ. Et eidem, de duabus terciis exeuntibus de terris de Cragincalye et Ballewmas debitis duabus dominabus earundem, lv s. vj đ. Et eidem, de firmis terrarum de Turnbery concessarum per dominum regem hereditarie per cartam Thome comiti de Arane, ut patet in rotulo anni precedentis, de anno computi, x li. [To Comptroller, £36 11s. 10d.] Summa expensarum, lxxv li. xiiij s. Et sic eque, preter calcaria.

Respondebit
Walles,
rotulator.

Eque.

Item, idem onerat se de xx li. de firmis terrarum de Kirkandris et Warda brycht, que sunt de proprietate domini regis. Et de lxx li. de Leswalt et Menebrig, in warda existencium per obitum Georgei Douglas, de anno hujus computi. Summa hujus oneris, lxxxx li. ij s. vj đ.

De quibus, allocate computanti per liberacionem factam Cristiane Rothven, relicte quondam Georgei Douglas, ex conjuncta infeodacione sibi facta, de viginti quatuor marcatis terrarum baroniarum de Leswalt et Menebrig predictarum, ut patet in rotulis precedentibus, de anno computi, xvj li. Et per liberacionem factam dicte

Respondebit
Johannes
Haucarstoune.

Cristiane pro tercia sibi debita de residuo dictarum baroniarum de eodem anno, xvij li. x d. Et eidem, per liberationem factam Johanni Halkerstoun, magistro fabrice Sancte Trinitatis collegii prope Edinburgh, de firmis terrarum de Kirkandris, de mandato domini regis literatorio alias ostenso super compotum, de anno computi et sub periculo computantis, xx li. [*To Comptroller, £36 1s. 8d.*] Summa expeusarum, lxxxx li. ij s. vj d. Et sic eque, preter calcaria.

Respondebit
Walles,
rotulator.
Eqne.

Salman.

Computum Simonis Salman, serjandi et receptoris comitatus de Marchia [*Edinburgh, 4 July 1468,*] de arreragiis computi sui redditu apud Perth ultimo die mensis Junii anni Domini etc. sexagesimi septimi et expensis eorundem.

Idem onerat se de iij^l li. viij s. iiij d. restantibus in dicto computo suo, ut patet in pede ejusdem. Summa hujus oneris patet. De quibus, allocate computanti pro uno equo empto domino duci Albanie ab archipresbytero de Dunber pro decem marcis, ut patet per literas suas de precepto et literas dicti archipresbyteri de recepto osteusas super computum, vj li. xij s. iiij d. Et eidem, per remissionem factam per dominum regem Patricio Hering de amerciamento in quo adjudicatus erat pro terris suis de Edmerisdene in itinere justiciarie tento anno sexagesimo quinto, ut patet per literas domini regis de remissione ostensas super computum, x li. Et eidem, per liberationem factam Roberto Rede, famulo dicti domini ducis, de mandato ejusdem, ut patet per literas suas et domini Boid ostensas super computum, xx s. Et eidem, de firmis terrarum de Halsyntoune cum quibus computans superius oneratur de warda earundem per septem annos, ex eo quod dominus rex clare memorie concessit wardam earundem Jacobo de Quhitlaw et Dowe Congiltoune de tribus primis annis dictorum septem annorum, prout patet per duas literas regis sub privato ostensas super computum, lx li. Et eidem, de tercio anno dictorum septem annorum propter vastitatem earundem per Anglicos,

prout fides facta fuit super computum, xx li. Et eidem, de quatuor terris husbandriis concessis domine de Halibur-toune, filie domini de Halis, sibi in conjuncta infeodacione concessis de dictis quatuor annis remanentibus, xvj li. Summa hujus expense, j^cxiiij li. xiiij s. iiij d. Et sic restant ij^cxxxvij li. xv s. De quibus restant, de ducentis tridecim libris decem solidis et undecim denariis restantibus super Robertum Liddale de computo suo anni sexagesimi, lxxx li. Et restant in manibus super Georgeum Hume, Jacobum de Quhitlaw, et Dowe Congiltoune de firmis baronie de Halsintoune, lxiiij li. Et restant super Willelmu Park, serjandum, de amerciamento in quo adjudicatus erat anno sexagesimo quinto in itinere justiciarie, x li. Et super Johannem Thomsonsone, alterum serjandum, de amerciamento in quo adjudicatus erat in dicto itinere, ex eo quod non summononivit dominum de Bele, x li., quos quidem serjandos idem Symon intravit in castro de Edin-burgh pro deforciamto dictorum amerciamentorum. Et super Jacobum Spens de firmis terrarum de Hardanys tempore warde earundem, iij li. vj s. viij d. Et eidem, propter vastitatem terrarum in Grynlaw de anno sexage-simo quarto, ut asserit computans in suo juramento, xl s. Et super Jacobum Hume de grassuma per eum debita de terris sibi assedatis, iiij li. Et super Archibaldum Doug-las de amerciamento in quo adjudicatus erat in dicto itinere justiciarie, ex eo quod deforciamt serjandum, prout patet in extractu curie senescallatus ostenso super com-putum, x li. Summa hujus pendencie et reste, j^clxxxiiij li. vj s. viij d. Et sic restant liiiij li. viij s. iiij d. De quibus, dicit sibi allocari in feodis septem serjandorum dicti comitatus quolibet anno septem libras de tribus annis cum uno termino, et pro terris de Doun-stele de dictis tribus annis cum termino tres libre et decem solidi, et pro vastitate terre de Dene de Colbrandispeth de dictis terminis tres libre et decem solidi, et sic hiis allocatis computanti in complementum feodi sui de septem terminis, percipienti annuatim decem libras, xj li. xiiij s. iiij d. Et sic restant, hiis omnibus allocatis, xj li.

v s̄. De quibus sunt decem libre de firmis terrarum de Gradauys, quas computans asserit esse vastas.

Fethir-
kerne.

Computum Umfridi de Culquhone, ballivi thanagii de Kincardin, [*Edinburgh, 7 July 1468, from 30 June 1467.*

Charge. Arrears, £42 2s. 2d.]

Item, idem onerat se de lxxvij li. v s̄. per integras firmas dicti thanagii de Kincardin de duobus terminis hujus computi, que particulariter exprimuntur in rotulo anni sexagesimi sexti. Summa hujus oneris, lxxvij li. v s̄. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, j^oxix li. vij s̄. ij d.

Et memorandum quod computans non onerat se de vj li. ix s̄. pendentibus de arreragiis computantis super Johannem episcopum Brechinensem, capientem ad manus proprias pro secunda decima sibi debita, ut asserit, de dicto dominio, super quo consulendus est rex.

Consulendus
est rex.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam Hectori Meldrum, clavigero, pro feodo suo de firmis terrarum prescriptarum, ut patet in rotulis precedentibus, de anno computi et sub periculo computantis, x li. Et eidem, ex gracia domini regis, de dictis terris et anno, xvj s̄. Et eidem, per solucionem factam Willelmo Levingstoune de Drumry de annuo redditu de Balmakewin sibi debito de anno computi et sub periculo computantis, xx li. Et eidem computanti, pro feodo suo in officio mariscallatus domicilii de duobus annis hujus computi, xiiij li. vj s̄. viij d. Et eidem, per solucionem factam magistro David Guthre, tunc computorum rotulatore, per liberacionem factam per viduam molendini de Balmakewin, dicto magistro David fatente receptum super computum, ut patet in ultimo computo suo, v li. [*To Guthre, for household, £24 2s. 2d.*] Et eidem, per liberacionem factam cuidam capellano celebranti in ecclesia cathedrali Brechinensi, fundato per quondam David Berclay et confirmato per regem David secundum, de quinque marcis annui redditus terrarum de Petgervy dicti thanagii, ut patet per cartam dicti David regis sub magno sigillo ostensam super com-

Respondebit
Guthre.

putum de anno computi et anno precedente hoc computum, sub periculo computantis, vj li. xiiij s. iiij d. Et eidem, de dicto annuo reddito de Petgervy debito dicto capellano de anno Domini etc. sexagesimo sexto, sub eodem periculo, iij li. vj s. viij d. Et eidem, per superfluum oneracionem arreragiorum computantis de anno Domini sexagesimo sexto, ut patet in pede ejusdem examinato super computum, x li. [*To Guthre, then Comptroller, £23 7s. 4d. Sum, £116 12s. 2d. Balance, £2 15s.*]

Respondebit
Guthre.

Computum Thome Symson, receptoris firmarum et Comitatus granorum comitatus de Fiff, [*Edinburgh, 4 July 1468, from de Fife. 8 June 1467.*]

Idem onerat se, in primis de j^o xxv li. vij s. vj d. ob. vj celdris xj bollis j ferlota frumenti xiiij celdris x bollis ordei vij celdris iiij bollis ij ferlotis cum tercia parte ferlote avenarum per integras firmas pecunie et granorum prime partis domini de Fiffe dicte quarterii de Uchtermukty de duobus terminis hujus computi, que particulariter continentur in computo anni sexagesimi sexti. Et de lxxxij li. viij s. vj d. j celdra v bollis j ferlota frumenti xiiij celdris vij bollis cum bina parte ferlote ordei xxj celdris ij ferlotis avenarum xxxij celdris carbonum per integras firmas dicti domini in quarterio de Faucland de dictis terminis. Et de iij^o lij li. xv s. x d. xj celdris iij bollis frumenti xiiij celdris cum duabus partibus ferlote ordei v celdris xiiij bollis ij ferlotis ij peccis avenarum per integras firmas dicti domini in quarterio de Edyn de eisdem terminis. Et de xxxvij li. iiij s. xij celdris iij bollis j ferlota ij peccis frumenti xix celdris ix bollis iij ferlotis ordei vij celdris viij bollis avenarum ij bollis farrine avenatice per integras firmas ejusdem domini infra quaterium de Largo de dictis terminis. Summa hujus oneris, v^o lxxxvij li. xv s. x d. ob. Summa totalis frumenti, xxxj celdre vj bolle iij ferlote ij pece frumenti. Summa totalis ordei, lxj celdre xj bolle cum tercia parte ferlote ordei. Summa totalis avenarum, xlj celdre xj bolle iij ferlote ij bolle farine avenatice. Summa totalis carbonum, xxxij celdre.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti pro superexpensis suis factis in ultimo computo suo, ut patet in pede ejusdem, j^o xvj li. xiiij s. Et per solucionem factam domino episcopo Sanctiandree pro cana de Cupro sibi debita ab antiquo, ut patet in rotulis antiquis, de anno computi, iij li. ix s. Et Fratribus Predicatoribus de Cupro, percipientibus ad manus proprias de terris de Rothulute de dicto anno, v li. Et domino episcopo Dunkeldensi, percipienti annuatim quatuor marcas annui redditus terre de Urquharde, de prefato anno et sub periculo computantis, liij s. iij d. Et Alexandro Ramsay de Brakmonth, percipienti annuatim unam marcam annui redditus pro aqueductu ad molendinum de Thomastoun, de dicto anno et sub eodem periculo, xij s. iij d. Et Georgeo Balfoure de Munqhany, percipienti annuatim octo marcas annui redditus terre de Estirferny, de anno computi et sub periculo computantis, v li. vj s. viij d. Et Georgeo Bannochtyne, pro reparacione et sustentacione parce de Faulkland de dicto anno et sub eodem periculo, xl s. Et Roberto Huntare, hostiario camere domini regis, pro feodo suo de firmis terrarum de Balkeros, Cameroune, et Balkirk, de anno computi et sub eodem periculo, xij li. Et Lansloto de Abernethy, pro feodo suo de anno computi de firmis terrarum de Thomastoune, percipienti annuatim decem libras, de anno computi et sub eodem periculo, x li. Et Lyoune regi armorum, pro feodo suo de firmis terrarum de Culesy de anno computi, xiiij li. Et capellano celebranti ad altare Sancti Laurentii in ecclesia de Culesy ex fundacione antecessorum domini regis, de anno computi et sub periculo computantis, vj li. xij s. iij d. Et Johanni Scrimgeoure, clavigero, pro feodo suo de firmis de le Myris de Ouchtermukty percipienti annuatim decem marcas, de anno computi, vj li. xij s. iij d. Et ortulano de Faulkland, percipienti annuatim quatuor marcas pro feodo suo, de anno computi et sub eodem periculo, liij s. iij d. Et eidem, pro lucracione, induccione, et falcacione feni pratorum de Faulkland et Ouchtermukty de anno precedente hoc computum, prout consueverat alias percipere,

sub periculo computantis, xvj li. xiiij s. iiij d. Et quatuor serjandis de Fiff, pro feodis suis de anno computi, iiij li. Et eidem, per solucionem factam Johanni de Balfoure, percipienti annuatim de domino rege usque ad ejus etatem viginti unius annorum viginti marcas in feodosuo, de termino Sancti Martini infra hoc computum, prout patet per literas regis sub signeto de mandato ostensas super computum, Michaele de Balfoure, ejus filio, fatente receptum super computum, vj li. xiiij s. iiij d. Et per consimilem liberationem factam dicto Johanni de Balfoure in feodo suo de termino Penthecostes ante hoc computum, ut patet etiam per literas regis sub privato de mandato ostensas super computum et registratas, dicto etiam Michaele fatente receptum super computum, vj li. xiiij s. iiij d. [*To Guthre, then Comptroller, for household*], ut patet in libris dietarum, £63 3s. 7d. *To Walles, Comptroller, for do., £180.*] Et eidem, pro gagiis verletorum stabuli domini regis et aliorum servitorum manencium apud Faucland cum equis domini regis diversis vicibus per tempus computi, ut patet in cedula computantis particulariter examinata super computum, xliiij li. xvij s. Et eidem, pro gagiis Johannis Kerr de stabulo regis, manentis in Faucland a quinto Maii usque in decimum sextum Junii precedentem hoc computum, de mandato Ade Wallas, computorum rotulatoris, ut patet per literas sub signeto ostensas super computum, xxvij s. iiij d. Et eidem, pro expensis domini episcopi Aberdonensis, magistri David Guthre, computorum rotulatoris, cum certis proceribus equitantibus negociis regis versus partes boreales in assedando terras et aliis vicibus, ut patet in cedula computantis particulariter examinata super computum, x li. vij s. Et eidem, pro una batella ad lacum de Rossy de mandato magistri David Guthre, tunc computorum rotulatoris, et ibidem remanente, xl s., pro qua batella computans respondebit. Et eidem, pro quodam panno cilicinio ad ustrinum de Faukland pro brasio conservando et ibidem remanente, xxv s. Et eidem, pro reparacione unius aqueductus infra pratum de Faukland, ex consideracione auditorum, x s. Et eidem,

Respondebit
Guthre.

Respondebit
Walles,
rotulator.

Respondebit
computans.

pro tectura et reparacione trium stabulorum et domus avarie, ut patet in libro computantis particulariter examinato super computum, ut asserit computans in suo juramento, v l̄. viij s̄. Et eidem, per liberacionem factam Marjorie Baty in undecim bollis farrine avenatice et duabus marcis pecunie sibi debitis pro reparacione fovearum, nemoris, et warde, ac mundacione stagnorum de Faukland, de mandato domini nostri regis, ut patet per binas literas subscriptas manu regis ostensas super computum, v l̄. xiiij s̄. viij d̄. Et eidem, pro custodia martarum domini regis per sexaginta dies, xxx s̄. Et eidem, pro octo celdris quatuor bollis j pecca avenarum de superexpensis computi avenarum computantis, emptis per eundem ad equos domini regis et deliberatis Alano avenario, percipienti pro celdra quinque marcas, de anno computi, xxviiij l̄. Et eidem, pro feodo suo pro custodia manerii de Faukland et pro officio senescallatus et camerariatus de Fyffe de anno computi, xxiiij l̄. Et eidem, pro factura quadraginta trium celdrarum brasii unius bolle et duarum ferlotarum deliberatarum ad expensas domicilii regis, percipienti pro qualibet celdra duos solidos, iiij l̄. vj s̄. Et eidem, pro expensis factis super uno servitore diversis vicibus eunte ad Edinburgh, Striveling, et diversa alia loca, cum frumento, brasio, caponibus, et aliis necessariis ad expensas domicilii regis, ex consideracione auditorum ad presens, xx s̄. Summa harum expensarum, v l̄. xxxvj l̄. iiij s̄. xj d̄. Et sic restant l̄. s̄. xj d̄. oñ.

Memorandum quod computans nullam habet allocacionem de firmis terrarum de Bernturk, licet computans oneretur cum eisdem hoc anno et quatuor annis precedentibus hoc computum, licet asserit se exinde nullam percipisse firmam pecunie neque granorum.

Grana.

Computum granorum dicti comitatus, redditum per dictum Thomam Symsonem anno die et mense prescriptis.

Frumen-
tum.

In primis, computans onerat se de x bollis frumenti per arreragia ultimi computi sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet. Item, idem onerat se de xxxj

celdris vj bollis iij ferlotis ij peccis frumenti per integra grana frumenti croppi anni presentis computi. Summa hujus oneris patet. Summa totalis frumenti cum arreragiis, xxxij celdre iij ferlote ij pecce.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per liberacionem factam Patricio Purdy, pistori, ad expensas domicilii regis et intratas in libris dietarum a primo Julii inclusive anni etc. sexagesimi septimi usque in vicesimum Junii anni etc. sexagesimi octavi eciam inclusive, ut patet in dictis libris particulariter examinatis super computum, xxix celdre x bolle ij ferlote. Et eidem, pro le inlac granarii de Faucland de anno computi, viij bolle. Summa hujus expense, xxx celdre ij bolle ij ferlote. Et sic restant j celdra xiiij bolle j ferlota ij pecce.

Item, idem onerat se de xxvij celdriis iij bollis j ferlota Ordeum. j pecca brasii per arreragia ultimi computi sui, ut patet in pede ejusdem. Summa patet. Item, idem onerat se lxj celdris xj bollis brasii cum tercia parte ferloti per integra grana brasii dicti comitatus. Summa oneris patet. Summa totalis brasii cum arreragiis, lxxxvij celdre xv bolle j ferlota j pecca cum tercia parte ferloti.

De quibus, allocate computante per liberacionem factam brasiatoribus domini regis a quarto Julii inclusive anni etc. sexagesimi septimi usque in quintum Julii anni etc. sexagesimi octavi eciam inclusive, intratam in libris dietarum ad expensas domicilii domini regis, ut patet in eisdem libris particulariter examinatis super computum, liij celdre j bolla ij ferlote brasii. Summa hujus expense patet. Et sic restant xxxv celdre xj bolle iij ferlote j pecca.

Item, idem onerat se de xlj celdris xj bollis iij ferlotis Avene. avenarum et de ij bollis farrine avenatice. Summa hujus oneris patet.

De quibus, allocate computanti pro suis superexpensis factis in ultimo compute suo, ut patet in pede ejusdem, ij celdre ix bolle iij ferlote j pecca. Et per liberacionem factam Alano avenario ad pabulum equorum domini regis et servitorum, intratam in libris domini regis, a primo Octobris presentis anni usque in vicesimum primum

Aprilis ejusdem anni, ut patet in eisdem libris examinatis particulariter super computum, xxxvij celdre ij bolle ij ferlote. Et ortulano de Fauclande, percipienti annuatim duas celdras avenarum preter quatuor marcas quas percipit annuatim pro reparacione dicti orti, de anno computi, ij celdre. Et Georgeo de Bannachtyn, percipienti similiter duas celdras avenarum preter pecunias pro reparacione parce de Fauclande de anno computi sub periculo computantis, ij celdre. Et Marjorie Baty, pro reparacione fovearum pratorum de Faucland, ex gracia domini regis, de anno computi, xij bolle. Et pro undecim bollis j ferlota farine grosse intratis in libris domicili per tempus computi, pro quarum qualibet bolla allocantur quatuor bolle avenarum, ij celdre xij bolle. Et eidem, pro septem bollis farine avenatice intratis in libris dietarum, pro qualibet bolla allocantur due bolle avenarum, xiiij bolle. Et eidem, pro pastura signorum et caponum regis, j celdra. Et eidem, pro certis expensis factis super equis domini regis mauentibus in Faucland a primo die Julii anni etc. sexagesimi septimi usque in sextum diem mensis Septembris infra hoc computum, j celdra ij ferlote avenarum. Summa hujus expense, l celdre iij bolle iij ferlote j pecca. Et sic super-exposuit computans viij celdras iij bollas j peccam, que allocantur computanti in computo pecunie superius descripto.

Memorandum quod computans omisit se exonerare de duodecim bollis avenarum de terris de Cullessy existentibus in manibus Lyoun regis armorum, et de duabus celdris quatuor bollis avenarum de terris de Bernturk existentibus in manibus Jacobi Lummysdene, cum quibus computans superius oneratur, que allocande sunt computanti in proximo suo computo reddendo de duobus annis, videlicet de anno precedente hoc computum et de anno computi.

Menteth.

Computum Walteri Dog, camerarii domini nostri regis de Menteth et Strongartnay, Buchquidder, Drummond, et Duchray, [*Edinburgh, 7 July 1468, from entry on office on 19 June 1467.*]

Idem onerat se in primis, de ij^olv li. vj s. viij đ. per integras firmas dominiorum de Menteth et Strongartnay preter Drummond et Duchray per tempus computi. Et de lxxxxvj li. per integras firmas domini de Buchquhidder per idem tempus. Et de xl li. per integras firmas domini de Drummond de dicto anno. Et de x li. de firmis de Duchray per idem tempus. Et de j celdra v bollis ordei domini de Strongartnay predicti. Et de xxj muton ejusdem domini. Summa hujus oneris, iij^oj li. vj s. viij đ. j celdra v bolle ordei xxj muton.

Item, idem onerat se de j^oxiii li. x s. per grassumas dictorum dominiorum assedatorum per commissarios domini regis pro quinque annis futuris, ut patet in rentali eorundem dominiorum. Et de xx li. per commutationem factam per magistrum David Guthre, tunc computorum rotulorem, cum firmariis de Sessintuly pro novem celdris farine avenatice propter inopiam et paupertatem eorundem. Summa hujus oneris, j^oxxxiii li. x s. Summa totalis oneracionis, v^oxxv li. xvj s. viij đ. j celdra v bolle ordei xxj muton.

Item, idem onerat se de xxiii celdris xij bollis farrine avenatice dominiorum predictorum de dicto anno computi debitis de diversis terris et molendinis eorundem. Et de xix celdris avenarum de Row et Neutoune de Doune infra dictum dominium de Menteth de dicto anno. Summa hujus oneris, xxiii celdre xij bolle farrine avenatice et xix celdre avenarum.

[*Discharge. To Guthre, then Comptroller, £170 11s. 8d.*] Respondebit
Guthre.
Et eidem, per liberacionem factam Willelmo Edmonstoune, custodi castri de Doune in Menteth, in partem solucionis centum marcarum pro expensis domini comitis de Marr, ipso Willelmo fatente receptum super computum, xl li. Et eidem, per liberacionem factam Ade Walles de Crago, computorum rotulatori, in certis feodis serviencium domini regis, de mandato ejusdem, ut patet per literas suas ostensas super computum, xvij li. vj s. viij đ., pro quibus respon- Respondebit
Walles,
rotulator.
debit. Et eidem, per liberacionem factam dicto magistro David per dominum cancellarium de firmis terrarum de

Respondebit
Guthre.

Drummond de termino Sancti Martini ultimo, ipso fatente receptum super computum, xx li. pro quibus respondebit. Et Fratribus Predicatoribus de Striveling, percipientibus annuatim decem libras de terris de Row infra dominium de Mentethe ex elemosina pie memorie regis Jacobi secundi, ut patet in rotulis precedentibus, de anno computi, x li. Et eidem, per liberacionem factam Willelmo de Edmonstoune, custodi castri de Doune, pro custodia ejusdem, percipienti annuatim quadraginta marcas de firmis de Garthingavir, Argady, molendini de Doune, piscaria earundem, sub periculo computantis de anno computi, xxvj li. xij s. iij d. Et eidem, de firmis terrarum de Offrennys de Schiregartane cum quibus computans superius oneratur, ex eo quod sunt in manibus Ade Cosoure per cartam regis, de dicto anno, iij li. vj s. viij d. Et eidem, de firmis terrarum de Bochopill, existencium in manibus heredis quondam Roberti Norry hereditarie in excambium pro terris de le Frew ex concessione regis Jacobi secundi, ut patet in rotulis anni quinquagesimi quarti, de eodem anno, iij li. Et eidem, pro feodo Johannis le Graham, filii comitis de Menteth, percipientis annuatim viginti marcas de terris de Kippane per literas regis sub privato sigillo, de dicto anno, xij li. vj s. viij d. Et eidem, per superfluam oneracionem terrarum de Collach, ex eo quod dicte terre non reperiuntur in rentali, de dicto anno, vj s. viij d. Et eidem, de firmis terrarum partis dimidie parce de Doune deputate vaste pro feris pascendis, de dicto anno, xx s. Et eidem, de firmis terrarum de Lagane, Duffois, Drumhagartane, Strononych, et Glenmane, deputatarum, unacum una marcata de Auchinharde, duabus marcatis de Westirbrigend, vastarum pro foresta domini regis, de speciali mandato ejusdem et dominorum de concilio, de dicto anno, xij li. Et eidem, propter vastitatem terrarum de Dalquhappagach, Cragintulye, Cragintoare, in dominio de Buchquhidder, ut patet in rentali ejusdem, de eodem anno, iij li. Et per solucionem factam maro de Menteth pro feodo suo de anno computi, liiij s. iij d. Et eidem, per solucionem factam Colino comiti de Ergile domiuo Cambel, magistro hospicii regis, de firmis

terrarum de Buchquhidder vocatarum Glenamble cum
 insula superiori finis superioris lacus, usque completam
 etatem regis viginti unius anni percipienti annuatim
 viginti libras, ut patet per literas domini regis sub privato
 ostensas super computum, de termino Pentichostes infra
 hoc computum, x li. Et eidem, de firmis warde de Gudy,
 ex eo quod hoc anno non assedantur, prout patet in rentali,
 de anno computi, xl s. super quo consulendi sunt domini
 de concilio, ex eo quod dicte terre non occupantur cum
 bonis regis nec proficuum ejusdem venit ad coffras suas Consulendus
est rex.
 Et eidem, de firmis dnarum marcatarum terre de Ernbeg
 concessis ex gracia domini regis capellano celebranti in
 capella beate Marie de Garvald in mora de Dundaf, de
 anno computi et sub periculo computantis, xxvj s. viij d.
 Et eidem, de firmis terrarum de Dulletter, Portbank, et
 Montcastel, ex eo quod computans oneratur cum decem
 libris de dictis terris, et tamen rex Jacobus secundus pie
 memorie concessit easdem Andree Balfour pro octo libris
 ad vitam, ut patet per literas suas sub privato alias
 ostensas super computum, de anno computi, xl s. Et eidem,
 per liberacionem factam Ade Walles de Crago, compu-
 torum rotulatori, per predictum dominum cancellarium
 de dictis firmis de Drummond, de termino Pentichostes
 ultimo infra hoc computum, ipso fatente receptum, xx li. Respondebit
Walles,
rotulator.
 pro quibus respondebit. Et eidem, de firmis terrarum de
 Neutoune de Doune, assedatarum Waltero Galbrathe pro
 quatuor marcis et quinque celdris avenarum ad vitam,
 prout patet per literas domini regis sub privato, licet com-
 putans oneretur cum decem marcis in anno, de anno
 computi, iiij li. Et computanti, pro feodo suo de terminis
 computi ex consideracione auditorum, vj li. xiiij s. iiij d.
 [To Walles, Comptroller, £21 6s. 8d.] Et eidem, de firmis Do.
 terrarum de Duchray concessis Elizabeth Dunbar, sponse
 domini Johannis Culquhone de eodem, militis, in partem
 solucionis centum marcarum sibi per dominum regem con-
 cessarum usque ejus etatem viginti unius annorum, ut
 patet in rotulis precedentibus, de anno computi, x li.
 [To Wallas, Comptroller, £40. Sum, £443 11s. 8d.] Do.

Et sic restant lxxxxij li. v s. j celdra v bolle ordeï xxj mutones.

Bute.

Computum Fergusii filii Nigelli, camerarii de Bute, [Edinburgh, 13 July 1468, from 6 July 1467.

Charge. Arrears, £193 13s. 11d.]

Item, idem onerat se de j^o xlj li. xvij s. vj d. per integras firmas tocis insule de Bute de duobus terminis infra hoc computum. Et de x li. de fogagio nemoris de Bute de anno computi et de anno precedente hoc computum, de quibus computans omisit se onerare in anno elapso Summa totalis oneracionis preter arreragia, j^o lj li. xvij s. vj d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, iij^o xlv li. xij s. v d.

Et non onerat se de firmis insule de Arane, quia dominus rex concessit dictam insulam cum suis pertinenciis Thome Boid comiti de Arane et domine Marie sorori sue, nec de martis aut ordeo ejusdem, sed de martis et ordeo insule de Bute, sed onerandus est post presens computum.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam duobus capellanis celebrantibus in castro de Bute et capella beate Brigide prope dictum castrum, percipientibus annuatim de firmis dicte iusule duodecim libras quinque solidos et quatuor denarios ex fundacione et elemosina regis antiqua, ut patet in antiquis rotulis, ipsis fatentibus receptum super computum de anno computi, xij li. v s. iij d. Et per solucionem factam Elizabeth de Dunbar, sponse [domini Johannis Culquhoue] de eodem, militis, in partem solucionis centum marcarum sibi per dominum regem ad suam etatem viginti unius anni concessarum, ut patet in rotulis precedentibus et per literas domini regis sub privato ostensas super computum, de anno computi et sub periculo computantis, xxx li. Et Johanni Huntare, custodi damarum de Litolcumbray de anno computi, xx s. Et per solucionem factam Johanni domino Dernlee pro custodia castri de Rothissay, percipienti durante voluntate regis quadraginta marcas de dictis firmis, ut patet per literas domini regis ostensas anno

elapso super computum, de anno computi, xxvj li. xiiij s. iiij d. Et per solucionem factam Jacobo Stewart, vicecomiti de Bute, pro annuo reddito viginti quinque marcarum de dicta insula, in plenam solucionem ejusdem de anno computi et sub eodem periculo, xvj li. xiiij s. iiij d. Et per solucionem factam dicto domino Dernlee in partem solucionis feodi sui centum marcarum sibi usque dictam etatem domini nostri regis sibi concessarum, ut patet per literas ejusdem alias super computum ostensas, de anno computi et sub eodem periculo, xl li. Et eidem, per solucionem factam Jacobo Stewart, tunc custodi dicti castri de Rothissay, pro custodia ejusdem de duobus annis ante hoc computum, prout consuevit percipere, de mandato domini nostri regis literatorio sub signeto ostenso super computum, lxxx li. Et eidem, per solucionem factam dicto domino Dernlee in partem solucionis feodi sui centum marcarum sibi usque etatem domini regis viginti unius anni alias sub privato concessarum, de quibus assignantur quadraginta libre firmarum dicte insule, et residuum in ordeo et martis ejusdem, ut patet in rotulo anni precedentis, de anno computi et sub periculo computantis, xl li. Summa expensarum, ij^cxlvj li. xij s. Et sic restant lxxxix li. v d.

CCXLV [CCLX].

COMPUTA CUSTUMARIORUM ET BALLIVORUM
BURGORUM, ETC.

A.D. 1468.

Berwic
super
Twedam.

Computum David Menzeis, custumarii de Berwico super Twedam, [*Edinburgh, 18 June 1468*] per magnas et parvas custumas dicti burgi, [*from 15 June 1467*].

Charge. Arrears, £20 17s. 9¹/₂d. 1 ch. 11 bolls malt.

Item, idem onerat se de lxij li. iij s. provenientibus de custuma triginta quinque lastarum unius barilis salmonum salsorum mesure de Hamburgh custumatarum apud burgum predictum et exportatarum extra regnum per tempus computi. Et de v li. x s. provenientibus de custuma quinque millium quingentarum mulonum aridorum custumatorum et exportatorum ut supra per idem tempus. Et de xxxiiij s. provenientibus de parvis custumis et ancoragiis navium per idem tempus. Et de xij s. per veudicionem duarum bollarum de le massilyon per idem tempus. Et de j' celdra xj bollis brasii j bolla salis de custuma bonorum Anglicorum veuencium versus dictum burgum per idem tempus. Summa totalis oneracionis preter arrearagia, lxx li. xix s. j celdra xj bolle brasii j bolla salis. Summa totalis oneracionis cum arrearagiis, lxxxxj li. xvj s. ob. iij celdre vj bolle brasii j bolla salis.

[*Discharge. Fee of custumar, £1 3s. 8d.*] Et eidem, de custuma viginti septem lastarum et undecim barilium salmonum, trium millium et ducentorum mulonum, et octodecim solidorum minute custume, unius celdre et undecim bollarum brasii, j bolle salis, cum quibus computans superius oueratur, ex eo quod Robertus Lawder de Edring-

toun, tunc capitaneus castris Berwici, constitutus fuit customarius et computans socius cum eo, sub periculo computantis, liij li. vij s. j celdra xj bolle brasii j bolla salis, pro quibus dictus Robertus respondebit. Et eidem, de custodia duarum lastarum et quinque barilium salmonum de propriis regis, venditorum pro brasio et intratorum in libris dietarum ex minori foro quam vendebatur eo tempore, prout fides facta fuit super computum, iij li. vij s. Et eidem, de custodia duorum millium et tricentorum mulonum cum quibus computans superius oneratur, ex eo quod ignoravit quantam custumam reciperet de eisdem, ex gracia domini regis hac vice duntaxat, xxij s., et precipitur computanti quod deinceps percipiat de quolibet centum mulonum duos solidos. [*To David Guthre of that ilk, then Comptroller, £9 Os. 10d.*] Et eidem, de summa brasii predicti, ex eo quod computans transmisit tredecim bollas et farlotam versus Leith cum majori quantitate brasii in una cimba, et illud destructum erat per influctuaciones marinas ex eo quod inveniebatur inutile ad brasiandum et vendebatur pro quadraginta quinque solidis per Thomam Yare, ipso fatente super computum, ex consideracione auditorum, xij bolle j ferlota, pro quibus pecuniis idem Thomas respondebit. Summa expensarum, lxx li. xvij d. ij celdre viij bolle j ferlota brasii j bolla salis. Et sic restant xxj li. xiiij s. vj d. ob. xij bolle iij ferlote brasii.

Respondebit
Robertus
Lawder de
Edringtoun.

Respondebit
Guthre.

Respondebit
Thomas Yare
pro xlv s.
Restant.

Computum David Spalding et Roberti Balmanoch, Dundee. customariorum burgi de Dundee, [*Edinburgh, 21 June 1468, from 29 May 1467.*

Charge. Custom of 15 lasts 7 sacks 18 st. wool (£210 6s. 8d.), 300 5 score and 15 woolfells (£22 12s. 8½d.), 5 lasts hides (£13 6s. 8d.), 216 dozen woollen cloth various prices (£11 14s. 3½d.). Et de liij li. xv s. vj d. provenientibus de custuma viginti novem lastarum decem et dimidii barilium de Hamburgh salmonum salsorum custumatorum ut supra per idem tempus et de anno precedente hoc computum. Et de xx s. provenientibus de custuma mille mulonum salsorum asportatorum et custumatorum ut

supra per idem tempus. Summa totalis oneracionis, iij^cxij
li. xv s. x d.

[Discharge. Fee of eustomars, £5 4s. 3d.; of tronar, 13s. 2d. To Prior of Rostinot, £13 6s. 8d.; chaplain of St. Saviour, £5; and Dominicans of Perth, £7 6s. 8d. as pp. 139-40; all by receipt. To David Earl of Craufurd, as p. 369, £66 13s. 4d. Overexpenditure, £2 6s. 3½d. To Guthre, then Comptroller, for household, £170 14s. 10d.] Et per solucionem factam Johanni Bonare pro feodo suo de termino Pentichostes ultimo, de mandato Ade Wallas de Crago, computorum rotulatoris, xl s., pro quibus respondebit. Et eidem Ade, computorum rotulatori, in feodo Willelmi Schetho de eodem termino, xx s., pro quibus respondebit. [Sum, £274 5s. 2½d. Balance, £38 10s. 7½d.]

Respondebit
Wallas,
rotulator.

Do.

Alexander
Tod.
Willelmus
Gold-
smith.

Computum Alexandri Tod et Willelmi Goldsmith, monetariorum domini regis, [Edinburgh, 22 June 1468] de omnibus receptis suis et expensis provenientibus de cona tam auri et argenti quam de nigra moneta [from 18 June 1466.

Charge. Arrears, £1 19s. 11d.] Item, idem onerat se de vj^l li. provenientibus de cona nigre monete monetate per computantes ex compositione facta inter dominum regem et dominos de concilio ex una et dictos computantes ab alia partibus. Summa hujus oneris patet. Item, idem onerat se de xxij s. iij d. provenientibus de cona unius libre septem unciarum et quarte uncie auri monetati de primo anno hujus computi. Et de xxxij s. vj d. provenientibus de cona novem librarum et trium unciarum argenti monetati in grossis per idem tempus. Et de iij li. xj s. xjd. provenientibus de cost quinquaginta trium librarum et quindecim unciarum argenti monetati in minutis denariis per idem tempus. Summa hujus oneris, v li. xix s. viij d. Item, idem onerat se de xxxv s. vj d. provenientibus de cona duarum librarum trium unciarum cum dimidia auri monetati de secundo anno hujus computi. Et de xj li. iij s. vij d. ob. provenientibus de cona octuaginta trium librarum

tridecim unciarum cum dimidia argenti monetati per computantes in grossis de dicto anno. Summa hujus oneris, xij li. xix s. j d. ob. Summa totalis oneracionis preter arreragia, vj^clxvij li. xvij s. ix d. ob. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, vj^clxxx li. xvij s. viij d. ob.

Expense eorundem. In primis, allocate computanti per liberacionem factam magistro David Guthre de eodem, tunc computorum rotulatori, fatenti receptum super computum, et de quibus reddidit computum anno sexagesimo septimo, ut patet in eodem, in moneta argenti et auri, v li. xix s. viij d. Et per consimilem solucionem factam dicto magistro David de nigra moneta et de quibus reddidit computum, ut patet in eodem, ij^cxxij li. Et eisdem, per liberacionem factam dicto magistro David de dicta nigra moneta, ipso fatente receptum super computum, iij^cxxxij li, pro quibus respondebit. Et eisdem, per decidendiam dicte nigre monete, ex eo quod in principio fabricacionis ejusdem habuerunt in parte cursum pro obulis, et postea domini de concilio fecerunt eos habere cursum in toto quadrantibus et regem duplicare in subvencione pauperum, xlv li. [To Guthre, then Comptroller, £5. Sum, £610 19s. 8d. Balance, £69 9s. 0¹/₂d.]

Respondebit
Guthre.

Do.

Computum Walteri Forhous et Roberti Dicsone, custu-Northmariorum burgi de Northberwic, [Edinburgh, 28 June 1467. 1468, from 12 June 1467.

Charge. Custom of 14 sacks 5 st. wool (£18 18s. 11d.), 302 woolfells (£2 0s. 2d.), 500 and 5 score schorlings (£1 18s. 11d.) 600 scaldings (£1) 4 daces hides (10s. 8d.). Et de vj li. viij s. per vendicionem unius celdre brasii custume unius navis venientis de Anglia ad portum predictum. Et de xij s. provenientibus de custuma unius pecie panni et certarum pellium cuniculorum custumatarum ut supra per tempus computi. Et de xvij s. provenientibus de custuma trium lastarum allecna salsorum asportatorum extra regnum per idem tempus. Et de v li. xij s. provenientibus de custuma quinque millium et sexcentorum mulonum aridorum et salsorum asportatorum extra regnum per idem

tempus. Et de iiij bollis brasii custume alterius uaviculi venientis ad dictum portum per idem tempus. Summa totalis oneracionis, xxxvij li. xvij s. viij d. iiij bolle brasii.

[*Discharge. Fee of custumars, 12s. 8d.; of tronar, 1s. 2d.*]

Et eisdem, pro octo bollis brasii Anglicani intratis in libris dietarum decimo nono Novembris anno sexagesimo septimo sine precio, et computantes oneraverunt se cum tribus libris et sedecim solidis pro eisdem octo bollis, ut patet in pede computi anni prescripti, iij li. xvj s. [*To Guthre, then Comptroller, £23. To Adam Wallas of Crago, Comptroller, £10 8s. 10d. Sum, £37 18s. 8d. Balance, 4 bolles malt.*]